
 
M E S T O    K E Ž M A R O K 

 

 

  

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 7/2016, 

 
ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 29/2015 o financovaní základných 
umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, ktoré sú 

zriadené na území mesta Kežmarok  
 
 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona        
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 12 
písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve        
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 
tomto Všeobecne záväznom nariadení ( ďalej len "VZN" ): 
 

I. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Kežmarok  č. 29/2015 o financovaní základných 
umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na území 
mesta Kežmarok sa mení a dopĺňa takto:  
 
1.  V  Čl. 4 ods. 1 znie : 

 
Výška finančných prostriedkov na dieťa/žiaka určených na mzdy a prevádzku 
základných umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení 
v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok na kalendárny rok 2016               
je v daných kategóriách nasledujúca :  
 
 
 

a) dieťa materskej školy  2 000,-  €  

b) dieťa materskej školy pri zdravotníckom zariadení  2 850,-  € 

c) žiak základnej umeleckej školy v individuálnej forme 980,-  € 

d) žiak základnej umeleckej školy v skupinovej forme 428,-  € 

e) dieťa školského klubu detí 475,- €  

f) dieťa / žiak centra voľného času  263,- € 

g) stravník - žiak základnej školy  171,- € 
 
 
 



 
M E S T O    K E Ž M A R O K 

 

 

 
 
 
2.  V Čl. 4 ods. 2 znie:  

 
Výška finančných prostriedkov na dieťa/žiaka do dovŕšenia 15 rokov veku        
na mzdy a prevádzku pre cirkevného zriaďovateľa na kalendárny rok 2016           
je nasledujúca : 
 
 

a) dieťa materskej školy  1 760,-  € 

b) dieťa školského klubu detí 418,-  € 

c) stravník - žiak základnej školy  151,-  € 
 
 
3.  V Čl. 4 ods. 3 znie:  
 

Výška finančných prostriedkov na dieťa do dovŕšenia 15 rokov veku na mzdy 
a prevádzku pre súkromného zriaďovateľa na kalendárny rok 2016                  
je nasledujúca: 
 
 

a) dieťa materskej školy      1  760,-€ 

b) dieťa materskej školy pri zdravotníckom zariadení    2  508,-€ 
 
 

II. 

 

1.   Návrh  VZN mesta Kežmarok č. 7/2016, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 29/2015 
o financovaní základných umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, 
ktoré sú zriadené na území mesta Kežmarok  bol vyvesený na úradnej tabuli mesta 
Kežmarok a na internetovej stránke mesta Kežmarok  na pripomienkovanie dňa 20. 09. 
2016 a zvesený dňa 07.10. 2016.  
 
2.   VZN mesta Kežmarok č. 7/2016, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 29/2015                   
o financovaní základných umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, 
ktoré sú zriadené na území mesta Kežmarok bolo schválené na zasadnutí Mestského 
zastupiteľstva mesta Kežmarok dňa 06.10.2016  Uznesením č. 260 /2016. 
 
3.  VZN mesta Kežmarok č. 7/2016, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 29/2015  
o financovaní základných umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, 
ktoré sú zriadené na území mesta Kežmarok  bolo  vyvesené  na úradnej tabuli mesta 
Kežmarok dňa 14. 10. 2016  a  zvesené  dňa  02.11.2016.  



 
M E S T O    K E Ž M A R O K 

 

 

 
 
 
4.   VZN mesta Kežmarok č. 7/2016, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 29/2015 
o financovaní základných umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, 
ktoré sú zriadené na území mesta Kežmarok  nadobúda účinnosť dňom                          
1. novembra 2016.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    PhDr. Mgr. Ján Ferenčák  
                                                                                                           primátor mesta  


